unitis suffragiorum auspiciis constitutus, qui mox praestito iureiurando obeundorum negotiorum curam in se suscepit. Nuntio de his factis Primati per sex Deputatos, de variis rebus agitare consilia coepit Equestris Ordo, ubi maxime Confoederationis in eundem formulam consignavit, quae die 12. Maii coram Senatorio Ordine est praelecta. Dies quoque 14. Iulii Comitibus relationum, 25. Augusti eligendo Regi est destinatus. Deinde Primati cum Ordinibus momenta nonnulla videbantur communicanda, quorum causa deliberationes instituerentur. Erant autem:

- 1.) Liberae electionis securitati esse prospiciendum.
- 2.) Pro patriae hoste eum esse habendum, qui turbator esset pacis aut factionis cuiusdam auctor.
- 3.) Quali comitatu stipatis esset eligentibus in campo comparandum.
- 4.) Foedera redintegrandam cum Principibus vicinis esse, eaque de re cum Legatis tractandum.
- 5.) Curam securitatis ubique praestandae committendam Regimentaris & Capitaneis.
- 6.) Poena efficiendos gravi, qui militem cogere sine consensu Reipubl.

7.] Diem certum praestituendum electioni Regis.

8.) Dissidentes arcendos esse a turbis excitandis.

9.) Non quenquam amovendum esse Candidatum, nedum ulla offensione laedendum.

10.] Praesidia Cracoviae disponenda legendasque esse ex copiis Reipubl.

11.] Omni cautione & providentia utendum propter potentias vicinas

12.) Mercatorum securitati ut & reditibus Reipublicae non diminuendis operam esse dandam.

13.) Constitutionem de anno 1717. abrogandam esse, idque propter clausulam, quae occasionem praebuit Comitibus dissolvendi.

14.) Petricoviensis & Lublinensis tribunalis tempus quodammodo prolongandum.

15.) Securitati Postarum maiori cura prospiciendum.

Tandem convenerunt omnes Ordines Regni & Magni Ducatus Lithv. in eo, ut publica sanctione facta, finem imponerent Comitibus, ac praestito iure iurando fidem, securitatem, concordiam & coniunctionem virium & animorum sibi mutuo confirmarent.

Sunt autem momenta Confoederationis  
sic

sic dictae sequentis, quemadmodum polonico sermone typis exscripta extant:

1.) *Iura & Privilegia Romano-Catholicae Ecclesiae itemque Graeco-Vnitorum ritus se conservaturos, aliosque exoticos detestaturos.*

2.) *Dissidentes tamen in Regno & in M. D. L. in Religione Christiana pacem iuxta antea quas Confoederationes & praecipue iuxta Constit. a. 1717. securitatemque bonorum, fortunarum & aequalitatis personarum se cauturos promittunt, ita tamen, ne in conclavi Nunciorum Terrestrium, aut Tribunalibus & Commissionibus activitatem habeant, congressus praeterea privatos sive conventicula legibus prohibita evitens, ab officiis Regni, Litvaniae, Palatinatum, Terrarum & Castrorum, (salvis modernis Possessoribus) arceantur, neque praesidium vel ipsi vel per ministros apud vicinos quaerant, sub poena perductionis sancita.*

3.) *Leges de Arianis, Quackerianis, Menonistis & Anabaptistis & Apostatis, cum primis a. 1674. latae iterum confirmant.* [curios.

4.) *Pacem omnes inter sese ubiq; conserva-*

5.) *Exorbitantias in Electione futura connotaturos.*

6.) *Regem natione Polonum, Romano-Catholicum, utriusq; parentibus Orthodoxae fidei natum, nullas regiones, provincias haereditarias &*

T &

copio

copias extra fines regni habentem una cum Regina Catholica electuros, ceteros, si etiam iure indigenatum gauderent, nullo modo ad thronum promoturos sese obstringunt.

7.) Liberam Electionem tuituros.

8.) In contrarias partes non ituros, nec quicquam spe tueri molituros, quod liberam Electionem laedat.

9.) Nec concessuros quenquam eligi, qui non liberis suffragiis, nemine contradicente, electus fuerit: si quis id fecerit, pro hoste patriae eum se habere velle.

10.) Primatem, Regem prius non proclamatum, quam tribus vicibus interrogaverit, utrum omnes consentiant, omnibusq; exorbitantiis satis factum sit.

11.) Id acturos, ut iura, privilegia & libertates omnes per Pacta Conventa ante denunciationem iuramento Rex confirmet, non mutata eius formula hucusque usu recepta, praeter id, quod Religioni Romano-Catholicae adversetur, eademque iura & privilegia, exceptis iis, quae Romano-Catholicae Ecclesiae adversa sunt, Constitutionibus in Comitibus mutiat.

12.) Si quis ex externis Principibus vel Civibus Reipub. iniis foederibus aut aliis illicitis mediis quidquam in praedictum iurium & libertatum de libera Electione acturus sit, omnes

sum-

summa vi ei restituros, nec ab hac unione recessuros.

13.) Diem Electionis 25. Aug. praefiniunt.

14.) Omnes Ordines ac Nobilitatem expeditione Generali sacris iuribus Terrarum Prussiae ac Civitatum maiorum & Ducatum Zatorienfis, Olwecimensis atq; Masoviae, tum Palatinatum Kioviae, Podlachiae & Terrae Lucoviensis nec non aliorum Palatinatum in confiniis Turcarum existentium convocandam ad Electionem sanciant.

15.) Magno Ducatui Litvo liberum esse, ad eligendum Regem vel Expeditione Generali vel alio modo venire.

16.) Licet in pluribus Palatinatibus, Terris & Districtibus bona sua quis habeat, sufficere, si ipse adsuerit iuxta Constit. an. 1621. 1632.

17.) Quanto citius Electionem finiendam, fin minus, curandum, ut spatio sex hebdomadarum absolvetur.

18.) Civitates ius suffragii praetendentes, in futura Electione illud ut probando proferant in medium, obstringi.

19.) Omnes ad Electionem suis impensis profecturos, nemini damnum illaturos & signa Districtuum ad Varsaviam demum ante singulas turmae gestaturos.

T §

20.) Trans-

20.] Transgressores poena Const. 1621. & 1674. afficiendos. Hac si cui non fuerit satisfactum, patere aditum ad iudicium Capturale Generale, quod iuxta Const. 1674. die primo Electionis a Marechalco utriusq; gentis instituitur, idemq; forum specialiter Palatinatibus Masoviae & Podlachiae caveri.

21.) Locum Electionis fore inter Varsaviam ad Volam in campo fossis circummunitum.

22.) Marechalcum Equestris Ord. a Terris, Districtibus & Palatinatibus eligendum, ita, ut in Comitibus Relat. vel etiam in campo electorali se deliberaturos promittant, qua ratione eligendus sit, idq; vel primo die vel citius.

23.) Ratione securitatis publicae sub tempore eiusdem Actus antiquas Confoederationes & Ordinationem Electionis a. 1674. se approbare confirmant.

24.) Proventibus regni & Regis futuri se cauturos.

25.] Praefidiis loca munita internae securitatis causa firmanda.

26.) Arcem Cracoviensem ducentis militibus tuendam tradi, Capitaneumque Cracov. obstringi, ne insignia alii, quam omnium consensu electo sine scissione concedat.

27.) Milites, quos Grandmusquetiers vocant, ex bonis Oeconomicis in praesenti Interre-

gno

gno alendos, qui fidem Reipubl. coram Supremo Marechalco Regni iurent & sub eius impetio sint.

28.] Stipendia militibus iuxta Constitut. 1717. solvenda, & si recte soluta fuerint, ne milites Confoederationem ineant sub poena Constit. An. 1601, 1609. 1623. 1699. 1717. sancita.

29.] Milites in regno & extra eius fines conscribere, omnibus interdici.

30.) Pacta & Tractatus cum vicinis inita hoc tempore Interregni conservaturas, bella non suscepturos, nec foedera cum eis sine consensu Reip. facturos iuxta Const. 1637. 1646.

31.) Futurum Regem, ut pacem & foedera cum eis conservet, in Pactis Conventis iureiurando obstricturos, nec ut se rebus inter vicinos agitatis Reipub. adversis immisceat lege Cardinali cauturos.

32.) Si quis ex exteris pacem noluerit conservare, Primati hanc potestatem dari, ut literas ad expeditionem Generalem mittat, & de vi illata externos Principes certiores faciat.

33.] Haec omnia sub fide iuramenti a se confirmari.

Iurao

### Iuramentum Primatis Regni.

Ego juro DEO Omnipotenti Trinuni, quod in futura Electione Regem, natione Polonum, quemadmodum in praesenti Confoederatione descriptus est, publicaturus & electurus, nec quidquam in favorem exteri, & quod liberam Electionem violat, moliturus, ac in talem, si quis hoc sanctum vinculum solvere voluerit, surrecturus, eumque pro hoste patriae habiturus sim. Ita me DEVS adiuvet & innocens Filii eius Passio!

### Iuramentum Episcoporum.

Ego N. juro &c. quod in futura Electione Regem, natione Polonum, quemadmodum in praesenti Confoederatione descriptus est, nominaturus & electurus, nec primatiale ius [ si, quod DEUS avertat, Respubl. in partes scissa fuerit ] singulari mea denominatione violaturus, ac in talem, si quis hoc sanctum vinculum solvere voluerit, surrecturus, eumque pro hoste patriae habiturus,

turus, nec quidquam cum exteris moliturus sim. Ita me DEVS adiuvet.

### Iuramentum Senatorum, Ministrorum, Nuntiorum & aliorum Statuum.

Ego N. juro DEO Omnipotenti Trinuni, quod in futura Electione Regem, natione Polonum, quemadmodum in praesenti Confoederatione descriptus est, nominaturus & electurus, nec quicquam in favorem exteri [ quem omnino excludo ] ad violandam liberam Poloni Electionem moliturus, ac in talem, si quis hoc sanctum vinculum solvere voluerit, surrecturus, eumque pro hoste patriae habiturus sim. Ita me DEVS adiuvet & innocens eius Passio!

Rever. autem Custos Regni haec praeterea addidit.

Quod Insignia Regni pro sua in Rempubl. fide asservaturus, nec cuiquam alii ad Coronationem traditurus, quam illi Regi Polono, qui ab omnibus Ordinibus Reip. libere electus fuerit.

34.) Neminem ad consilia publica & suffragium nominationis in Electione admittendum statuunt, qui hocce iuramentum non praestiterit in Palatinatibus, Terris & Districtibus in Comitibus relationis aut etiam sub initium Comitiorum Electionis sub poena Const. 1665. sancita.

35.) Ducatum Curlandiae ab externis praetensionibus liberandum, ut Dux Ferdinandus vgo. e investiturae possessionem huius Ducatus adire & recognitionem sui ab incolis Curlandiae obtinere possit.

36.) Liberationem Elbingae & reliquarum rerum oppignoratarum, nec non Capitaneus Dragheimensis Primate commendant.

37.] Episcopo Varmiensi Christoph. Szembek pro laboribus & itinere in Curlandiam susceptis, deVectisq; insignis & Archivo Cracoviam, ceterisq; Commissariis gratitudinem declarandam.

38.] Ducatum Curlandiae & Livoniae circa exercitium Aug. Fides iuxta Constitut. A. 1726. cum ceteris ritibus conservandum.

39.) Iudicia Capitalia iuxta Const. 1674. reassumenda.

40.) Decreta in Tribunalibus, Castris & alijsq; Iudicijs post mortem Regis usq; ad emissas Univerf. literas Primatis facta ut valida sint, eaq; Iudicia iterum aperiantur, decernunt.

41.] Si

41.) Si qui Privilegia ad obtinendos Capitaneatus a Rege nacti fuerint, iuramentum ut in Iudicijs Capitalibus praesent, statuunt.

42.) Senatores qui Privilegia a Rege impetrarunt, in Senatu ut iuramentum praesent sanciant.